Thoracis vert. 23.

**T**HORACI deseruientes vertebræ duodecim numero sunt,  
quibus singulis binæ costæ articulantur, ita vt numero sint vi  
gintiquatuor. Tametí quandoq; supererit una, quandoque de  
grediuntur. Varianti hec à cervicali vertebris; si quidem maiore  
sunt corpore, quanquam ab illis denitate, ac foliatae substantiae  
superantur. & profuso manus corporis fortior debebat, quando ma  
iores non esse non poterant superioribus sultitudine addicte. ve  
rum obferubitis ea, quo magis mole augentur, eo rario, ac fun  
gofoire substantia predita esse, ac præterea foraminibus quamli  
bet exiguis referta vororum nutrimentum deferentium excipi  
dorū gratia. At corpora hæc, præterquam quid & rariora, & 30  
fungosora sunt: figura, & situ à cervicali vertebrarum corporibus  
non parum discrepant. Eniem minime lata sunt, nec deprela,  
qualia illa esse dicebamus. Sed in medio protuberant, & in rotun  
dum adducuntur: præter duas primas, quæ ob collis vicinitatem  
quoquomodo corpore fuit depræfato, ac late. Horum itidem cor  
pora supra, infra, plana existunt, & multam cartilaginem interie  
ctam posidunt. In eo præterea ab ijsdem cervicali vertebris diuer  
sa sunt, quoniam posteriores processus nec bifidos, nec rurum la  
tos, atque in extremitate rotundos gerunt: sed oblongos, & acu  
tos quadrangularis pyramidis ritu, ac deorum declives; neque  
transfur

Foram. in corpore  
vert. vivo.  
Figura corporum  
vertebrarum tho  
racis lata.

Planæ.

Processus verte  
brarum thoracis  
lata.

transfusis sunt processibus bifurcatis, sed longis & magnis, nec  
non in rotundum, & crassiſculum caput definientibus, qui primo  
exortu fursum feruntur, inde vero flecentur deorum tendentes,  
parteq; interna excavati costarum tuberibus commodam articula  
tione præbent, que cauitates in tribus primis inferiore regio  
nen, in tribus autem postremis superiorum occupant, adeo vt illa  
deorum, ha vero fursum recipere videantur. at quatuor media  
medio se habent modo. Ceterum transfusi vndecima, ac duo  
decima processus non sunt euifmodi, namq; ijs nothas collas velut  
briuores atque intumeſcentibus infintis plaruntq; cefſuras, tan  
valide alligari minus expediebat. Quamobrem vniqa illa, & me  
diocri articulatione vertebrarum corporibus duntaxat committuntur.  
Reliquæ omnes validissimis ligamentis neſtuntur, atque vi  
firmior fit huiusmodi nexus: ad latera corporum vertebrarum fi  
nus adiunt costarum capitula excipientes, qui tamen non in omni  
bus cundem feruntur. Nam præter primam, vndecimam, ac  
duodecimam finis illi communis sunt, siquidem ad corporum ex  
tremitates, quæ vertebræ mutuo vniuntur, iacent iuxta foramina  
transi intendis neruus parata: sed prima, vndecima, & duodecima  
20 hos finis in iis ipsiis corporibus excutios habent, quos omnes  
cartilaginea crufa oblitos licet animaduertere. Iam vero tho  
racis vertebræ alijs quoque nominibus inuenientur diftinguantur.  
Etenim posteriores processus, qui spinam confitunt, neque ita  
longi, neque acuti in tribus postremis conspicuntur: sed lati quo  
dammodo sunt, & in extremitate in orbem circumfripi, nec ab  
finibus vertebrarum lumborum processibus in eadem ferre confi  
tutis, vbi adnotare oportet, posteroem duodecimam  
processum omnium brevissimum, & minus alijs deorum spectan  
tem. Hic nō est prætermittendum, quidq; quæ nos cur recte sen  
tientibus duodecim tribuum, ea Galenus decima aſcribit: ve  
rum illi canes, & simile imponſtus, in quibus decima est dorſi ve  
tebrarum medium, ac velut punctus & axis quidam: quo omnino,  
quietente cæteri hinc inde moueantur, quod in duodecima homi  
nis verū deprehendes, que parem articulationis speciem ab utraq;  
parte eſt confeccuta; infra namq; supradq; processus media extube  
rantibus habet, vt vtrinque fuscipatur, contra quā primæ cervicali  
vertebræ vſi venit, quam verinque fuscipere capite superiore de  
monstrauimus. Quod si quis huius articulationis varietatis dil  
igentius rationem requirat, animaduertere oportet eandem motus  
rationem in superioribus vertebris ad duodecimam vñique ferari: